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Nombre: GABRIEL GAHONA CASTILLO Teléfono:
Potencia: 5.58 kW Fecha: 19 de Enero de 2026
Tarifa: 1D Ndmero de Servicio: 779221001696
HOY CONSUMES SIN PANELES 1,057 kWh y pagasaCFE $ 2,471
TUPRODUCCIONCON PANELES 1,402 kWh ypagasaCFE .,
TE AHORRARAS 97.81 7% AL BIMESTRE  §2,417 en pesos
Pagas I
actualmente Con paneles
a la compaiiia solares pagaras T‘f ahorro
de energia al afio econdémico anual
$14,826.00 MXN $324.00 MXN $14,502.00 MXN
AL ANO
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RETORNO DE POTENCIA Cantidad AREA
INVERSION Moédulos de Médulos
5.4 ANOS 620 W 9 25.2m >
TASA INTERNA DE
RETORNO
18.7 %
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FECHA: FECHA DE VENCIMIENTO:

Propuesta 1 19 de Enero de 2026 3 de Febrero de 2026

Folio No# 20260001272

GABRIEL GAHONA CASTILLO
Tel:

Email:

Cant. Concepto Precio Total

9 JA Solar N-Type Bifacial de 620W

1 Growatt Inverter 6 kW

9 ESTRUCTURA

9 Mano de obra sistema interconectado
1 TRAMITE DE CFE

9 MATERIAL ELECTRICO

Subtotal $ 85,538.66

Descuento $7,937-99

TOTAL (MXN) $77,600.67

*PRECIOS SUJETOS A CAMBIO SIN PREVIO AVISO*

FORMA DE PAGO: CONTADO

80% A LA FIRMA DEL CONTRATO
15% AL TERMINO DE INSTALACION
5% AL CAMBIO DE MEDIDOR

Garantia de 30 afios en produccidn de paneles solares.

Garantia de 10 afios en inversor.

Garantia de 25 anos en estructura de aluminio MCA. ALUMINEXT.
Garantia de 5 anos en Mano de Obra.

@ 9999708652 8 puntogrunenergy@gmail.com @ puntogrun.com
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Afo Pago Actual Nuevo Pago Beneficio fiscal =~ Ahorro Econémico  Ahorro Econémico Ahorro Econémico
a CFE Anual Total Acumulado
1 $ 14,826.00 $ 324.00 $0.00 $14,502.00 $ 14,502.00 $-63,098.67
2 $15,270.78 $333.72 $ 0.00 $14,937.06 $14,937.06 $-48,161.61
3 $15,728.90 $343.73 $0.00 $15,385.17 $15,385.17 $-32,776.44
4 $16,200.77 $ 354.04 $ 0.00 $15,846.73 $15,846.73 $-16,929.71
5 $16,686.79 $364.66 $0.00 $16,322.13 $16,322.13 $-607.58
6 $17,187.40 $375.60 $ 0.00 $16,811.79 $16,811.79 $16,204.21
7 $17,703.02 $386.87 $0.00 $17,316.15 $17,316.15 $33,520.35
8 $18,234.11 $398.48 $0.00 $17,835.63 $17,835.63 $ 51,355.98
9 $18,781.13 $ 410.43 $0.00 $18,370.70 $18,370.70 $69,726.68
10 $19,344.57 $ 422.75 $0.00 $18,921.82 $18,921.82 $ 88,648.51
1" $19,924.90 $435.43 $0.00 $19,489.48 $19,489.48 $108,137.98
12 $20,522.65 $448.49 $ 0.00 $20,074.16 $20,074.16 $128,212.14
13 $21,138.33 $ 461.95 $0.00 $20,676.38 $20,676.38 $148,888.52
14 $21,772.48 $475.80 $ 0.00 $21,296.68 $ 21,296.68 $170,185.20
15 $22,425.66 $490.08 $0.00 $21,935.58 $21,935.58 $192,120.78
16 $23,098.42 $504.78 $0.00 $22,593.64 $22,593.64 $ 214,714.42
17 $23,791.38 $519.92 $0.00 $23,271.45 $23,271.45 $ 237,985.87
18 $ 24,505.12 $535.52 $ 0.00 $23,969.60 $23,969.60 $261,955.47
19 $ 25,240.27 $551.59 $0.00 $24,688.68 $24,688.68 $286,644.15
20 $25,997.48 $568.14 $0.00 $25,429.34 $ 25,429.34 $ 312,073.50
21 $26,777.41 $585.18 $0.00 $26,192.23 $26,192.23 $338,265.72
22 $27,580.73 $602.74 $0.00 $26,977.99 $ 26,977.99 $ 365,243.72
23 $28,408.15 $620.82 $0.00 $27,787.33 $27,787.33 $393,031.05
24 $29,260.39 $639.44 $0.00 $28,620.95 $28,620.95 $ 421,652.00
25 $ 30,138.21 $658.63 $0.00 $29,479.58 $29,479.58 $ 451,131.58

Ahorro econémico acumulado a 25 afos

Inversién del proyecto $77,600.67 [l Ahorro acumulado anual $
500,000
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Generacion de energia

1 Consumo actual kwh [ Generacion de energia kWh

1,600
1,400 1,288 KWh UL 1,285 kWh
1,200
1,000
800
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400
200
0
Octubre - Diciembre Diciembre - Febrero Febrero - Abril Abril - Junio Junio - Agosto Agosto - Octubre
Octubre - Diciembre Diciembre - Febrero Febrero - Abril Abril - Junio Junio - Agosto Agosto - Octubre
Generacion de energia 1,415.1 1,335.8 1,549.3 1,739.8 1,760.1 1,663.6
Consumo actual 1,348.0 499.0 592.0 1,288.0 1,330.0 1,285.0

@ 23 #90 por 16 y 18 Colonia México



